СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
   Благодарновский сельсовет
      Ташлинского района
    Оренбургской области
	Третий  созыв
              РЕШЕНИЕ
      25.09.2019 №  38/114-рс
                       с. Благодарное
О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 10/50-рс  «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 13 марта 2019 г. № 415-р «О мерах по увеличению обеспечиваемой за счет средств федерального бюджета оплаты труда», руководствуясь Уставом, Совет депутатов муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденные Решением Совета депутатов от 15.11.2016 № 10/50-рс  следующие изменения:
       1.1. Приложение № 1 к решению Совету депутатов муниципального образования Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 15.11.2016 г. № 10/50-рс «О денежном  содержании муниципальных служащих муниципального образования Благодарновский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному решению.
       1.2. Приложение № 2 к к решению Совету депутатов муниципального образования Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 15.11.2016 г. № 10/50-рс «О денежном  содержании муниципальных служащих муниципального образования Благодарновский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному решению.
   2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 3. Настоящее решение вступает в силу с «01» октября 2019 г.и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайте администрации Ташлинского района в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов	В.В. Ивасюк
РАЗОСЛАНО:  в дело, постоянной  комиссии, прокуратуре
    Приложение № 1
                к решению Совету депутатов
муниципального образования
		 Благодарновский  сельсовет
		 Ташлинского района
		 Оренбургской области
		    от 25.09.2019  №38/114-рс

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования Благодарновский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель главы
	10061,00

	Ведущий специалист
	7 752,00

	Специалист 1 категории
	7 510,00

	Специалист 2 категории
	6258,00

		Приложение № 2
                                                                               к решению Совету депутатов муниципального образования
		Благодарновский сельсовет
		 Ташлинского района
		Оренбургской области
                                                                             от 25.09.2019  №38/114-рс
Размеры
надбавок за классный чин муниципальной службы

	Группа должностностей в соответствии с единым реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной слежбы
	Классный чин
	Средний оклад по группе должностей, (руб)
	Размер надбавки в %
	Размер надбавки в рублях

	высшая
	Действительный муниципальный советник 3 класса
Действительный муниципальный советник 2 класса
Действительный муниципальный советник 1 класса

10061
	5,5

6,5

7,5
	554,00

654,00

755,00

	старшая
	Реферант муниципальной службы 3 класса
Реферант муниципальной службы 2 класса
Реферант муниципальной службы 1 класса

7752
	5,5

6,5

7,5
	427,00

504,00

582,00

	младшая
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 1 класса

6884
	5,5

6,5

7,5
	379,00

448,00

517,00